PROJETO DE LEI Nº

Autoria: Claudemir Sebastião Basso

DÁ DENOMINAÇÃO À VIA PÚBLICA DESTA CIDADE DE TAQUARITINGA.

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA:

 Art. 1.º A Rua 03, localizada no Jardim Ignez, nesta cidade de Taquaritinga, passa a

denominar-se “Rua Mario Marques de Araújo”.

 Art. 2º. Da placa indicativa, sob o nome da homenageada, constará à inscrição

“Cidadão Emérito”.

 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

em 07 de agosto de 2017.

Claudemir Sebastião Basso

- Vereador -